
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 097/2024, de 23/04/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

DO SOLO. 

 

 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e 

de acordo com a CI nº 040/2024 - PPGCS (Documento UDESC 00016220/2024), 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo intitulada “Acúmulo e distribuição de zinco pela Erva-Mate (Ilex 

paraguariensis St. Hil)”, da doutoranda LUANA MÜLLER DE SOUZA, a realizar-se no dia 25 de 

abril de 2024, às 14h00, nas dependências do CAV: 

 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. PRISCILA DORS - (UNIFACVEST/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. LUIZ PAULO RAUBER - (UNOESC/Campos Novos/SC) – Membro externo   

Dr. MARCIO CARLOS NAVROSKI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. MILTON CÉSAR COLDEBELLA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 
Prof. Álvaro Luiz Mafra 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria nº 503, de 08/04/2024) 

 

 


